
   

VARHAISEN PUUTTUMISEN JA TUKIMUOTOJEN VAKIINNUTTAMINEN SEKÄ 

VARHAISKASVATUKSEN HENKILÖSTÖN OHJAUS-HANKE, 1.8.2021 - 31.12.2022 

Tiivistelmä 
Työperäisen muuton ja pakolaisuuden myötä kansainvälisyys on lisääntynyt varhaiskasvatuksessa. Hankkeen tavoitteena oli va-
kiinnuttaa koko Kalajoen alueelle niin kunnallisen kuin yksityisen varhaiskasvatuksen ryhmiin toimivat käytänteet sekä kolmipor-
taiseen tukeen että suomi toisena kielenä -opetukseen. Tavoitteena oli lisätä kolmiportaisen tuen mallin käyttöä perhepäivähoi-
don piirissä olevien lasten varhaiskasvatuksen tueksi. Kolmiportaisen tuen avulla haluttiin varmistaa jokaisen lapsen tasavertainen 
mahdollisuus käyttää omia kykyjään ja kehittyä turvallisesti omista lähtökohdistaan. Hankkeen varat käytettiin henkilöstön palk-
kaamiseen. Kalajoen kaupunki on saanut valtionavustusta tähän hankkeeseen Opetus- ja kulttuuriministeriöltä. 
 
Kohderyhmä:  
Varhaiskasvatuksen asiakkaat (lapset ja perheet) ja varhaiskasvatusyksiköiden henkilökunta, perhepäiväohjaajat sekä 
kunnallisessa varhaiskasvatuksessa että yksityisillä palveluntuottajilla. Kohderyhmän koko 85. 
 
Toteutuneen toiminnan / hankkeen lyhyt kuvaus 
Varoilla palkattiin 40 % työajalla työskentelevä varhaiskasvatuksen erityisopettaja, joka vakiinnutti kolmiportaisen mallin, 
mm. kehittämällä tukitoimilomakkeen työn tueksi sekä muokkaamalla henkilöstön kanssa toimipisteiden arkea. Lisäksi hän 
osallistui varhaiskasvatussuunnitelmien laatimiseen ja -keskusteluihin. Perhepäiväohjaajille järjestettiin pedagoginen ilta 
varhaisesta tuesta. 
Ohjaava varhaiskasvatuksen erityisopettaja työskenteli ajallisesti vain lyhyen ajan syyslukukaudella kolme kuukautta (40% työ-
ajalla). Toimintaa ei voitu jatkaa, rekrytointihaasteiden vuoksi suunnitellussa laajuudessa. 
 
Toiminnan tulokset 
Ohjaavan varhaiskasvatuksen erityisopettajan työn tuloksia ovat olleet: - Käyttöön otetut toimintatavat ovat vähentäneet 
lasten häiriökäyttäytymistä sekä lisänneet työntekijöiden työssä jaksamista. 
- Varhaiskasvatuksen työntekijät ovat kuvailleet, kuinka he ovat saaneet tukea työhönsä, erityisesti 
varhaiskasvatussuunnitelmien laatimiseen. 
- Perhepäivähoitajien pedagoginen ilta koettiin hyödylliseksi, etenkin epävarmuus varhaiskasvatussuunnitelmiin 
pedagogisen kirjoittamisen osalta väheni. 
 
Hankkeen kustannusarvio ja rahoitus 
Opetus- ja kulttuuriministeriö hyväksyi hankkeelle 66 250 € kustannusarvion ja myönsi avustusta 53000 € ( 80 %), johon kuntara-
hoitusosuus on 13250 €.  Myönnetyistä varoista käytettiin henkilöstön palkkaukseen 5 835,71 €. Hanketta ei voitu toteuttaa täy-
dessä laajuudessa rekrytointihaasteiden vuoksi. 

 
Vastuuorganisaatio 
Kalajoen kaupungin varhaiskasvatuspalvelut, hankkeen johtajana toimii sivistysjohtaja Tiina Kangas. Vastuullinen palvelun yh-
teyshenkilö on Varhaiskasvatusjohtaja Elina Nygård, elina.nygård@kalajoki.fi 
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